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Geçtiğimiz günlerde uluslararası uzay istasyonuna taşı-
dığı iki astronotla büyük bir başarıya imza atan SpaceX 
hedefi biraz daha büyüttü. Uzaya yolcu götüren ilk ticari 
firma olan SpaceX şimdi de uzay limanı inşa etmeyi he-
defliyor. Dünyanın yörüngesinde inşa edilecek uzay li-
manı Mars’a ve Ay’a yapılacak seyahatler için kullanıla-
cak. Her ne kadar uzay limanı inşa etmek son derece zor 
olsa da yeniden kullanılabilir roketleri tasarlayıp haya-
ta geçiren, sonrasında uzaya astronot taşımayı başaran 
SpaceX bunu da başarabilir. SpaceX CEO’su Elon Musk 
başından beri hedefinin Mars’a koloni kurmak olduğu-
nu söylüyordu. Bu iddia önceleri pek ciddiye alınmasa 
da SpaceX’in başarılı ilerleyişi bu hedefi her geçen gün 
daha gerçekçi hâle getiriyor.
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https://tcrn.ch/3eb6I11

SpaceX Uzay Limanı İnşa Ediyor

Ağaç Dikmek İsteyen Telefondan Uzak 
Dursun Yeter Eğer gelecekte hayatımızdaki birçok seçimi yapay zekâ ya-

pacaksa o zaman yapay zekânın neye karar vereceğine de 
biz karar vermeliyiz. Bu fikir biraz garip gelse de önümüz-
deki yıllarda tartışacağımız konulardan birisi olabilir. Han-
gi haberin öne çıkarmaya değer olduğuna, kimin suç işle-
yebileceğine, gelecekte hangi öğrencinin başarılı olacağı-
na, kaza anında kimin hayatının kurtarılması gerektiğine, 
evlenmek için en ideal kişinin kim olduğuna, kimin tutuk-
lu, kimin tutuksuz yargılanacağına, gelecek yılki bütçenin 
nereye harcanacağına, hangi akademik çalışmalara destek 
olunacağına, hangi şehirdeki çiftçinin hangi tohumu kulla-
narak hangi ürünü ekmesi gerektiğine yapay zekâ karar ve-
recekse yapay zekânın dayandığı yazılım algoritmaları ko-
nusunda insanların da söz sahibi olması gerekmez mi? Bir-
çok üniversiteden ve yapay zekâ laboratuvarından bilim in-
sanının ve araştırmacının birlikte yayımladığı bir makalede 
yapay zekâ algoritmalarının adil, mahremiyete saygılı, ay-

rımcılık yapmayan ve güvenli kararlar alması için izlenme-
si gereken adımlar değerlendiriliyor. Uzmanlar bu konuda 
bir çalışma yapılması ve izlenecek yolun bir an önce belir-
lenmesi gerektiğine dikkat çekiyor. Kim bilir belki de gele-
cekte bizi yönetecek insanları değil hayatımızı yönlendire-
cek algoritmaları oylacağız.
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https://arxiv.org/abs/2004.07213

Algoritmaları Oylayalım
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